
1 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale  
Ufficio 4° 

 
 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTA la legge 10.03.2000, n. 62 che detta norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo studio 

e all’istruzione; 

 
VISTO l’art.51, comma 10, della Legge 23.12.2000, n.388, che inserisce il  comma 4 bis all’art. 1 della Legge 

10.03.2000, n. 62; 

 
VISTO  l’art.1, comma 8, del D.L. 7 settembre 2007, n.147, che modifica l’art.1, comma 4 bis della Legge 

62/2000; 

 
VISTA la C.M. 18.03.2003, n.31 recante disposizioni ed indicazioni per l’attuazione della Legge 10.03.2000, 

n.62, in materia di parità scolastica; 

 

VISTA la  legge  3 febbraio 2006, n.27 , di conversione del decreto legge 5 dicembre 2005, n.250 che, all’art. 
1–bis, detta norme in materia di scuole non statali; 

 

VISTO il Decreto Ministeriale 29 novembre 2007, n. 267 con il quale è stato approvato il Regolamento 
recante” Disciplina delle modalità procedimentali per il riconoscimento della parità scolastica e per il suo 

mantenimento, ai sensi dell’articolo 1-bis, comma 2, del decreto-legge 5 dicembre 2005, n. 250, convertito, 

con modificazioni, dalla legge 3 febbraio 2006, n.27” ;  
 

VISTE le linee guida adottate dal MIUR in data 10 ottobre 2008 con decreto n. 83 in attuazione del decreto 

ministeriale su citato;  

 
VISTA la nota del 16 marzo 2020 del legale rappresentante della Società “La Bacchetta Magica Società 

Cooperativa Sociale” con sede in Tempio Pausania, Via Rossini, sn, , con la quale chiede l’estensione della 

parità scolastica, per l’a.s. 2020/21, alla terza sezione della scuola dell’infanzia denominata “La Bacchetta 
Magica”, sita in Via Rossini, sn, Tempio Pausania; 

 

VISTA  la propria nota prot. n. 7839 dell’11/6/2020 con cui sono stati comunicati, come previsto dall’art. 10 

bis  della L. 241/90, i motivi ostativi all’accoglimento dell’istanza per l’estensione della parità scolastica, per 
l’a.s. 2020/21, alla terza sezione della scuola dell’infanzia denominata “La Bacchetta Magica”, sita in Via 

Rossini, sn, Tempio Pausania,  rilevati dalla Commissione per la valutazione delle richieste di parità scolastica 

riunitasi in data 5 giugno 2020, invitando il legale rappresentante della “La Bacchetta Magica Società 
Cooperativa Sociale” a voler trasmettere la relativa documentazione entro 10 giorni dal ricevimento della 

citata nota al fine di superare le irregolarità riscontrate e consentire allo scrivente Ufficio di rivalutare gli 

elementi e le informazioni inizialmente prodotti; 

 

VISTA  la comunicazione del 22 giugno 2020, acquisita al protocollo di quest’Ufficio n. 8326 del 23/6/2020, 

con la quale il legale rappresentante della “La Bacchetta Magica Società Cooperativa Sociale” con sede in 

Tempio Pausania, Via Rossini, sn, con riferimento alla citata nota di quest’Ufficio, prot. n.  7839 

dell’11/6/2020, trasmette la documentazione richiesta; 



2 

 

 

VISTO  il verbale della Commissione per la valutazione delle richieste di parità scolastica,  ricostituita con 
decreto del Direttore Generale prot. n. 5520 del 16/4/2020,  riunitasi in data 25/6/2020;  

 

VALUTATA la documentazione ricevuta e ritenute superate le irregolarità riscontrate nella richiesta di 
l’estensione della parità scolastica, per l’a.s. 2020/21, alla terza sezione della scuola dell’infanzia denominata 

“La Bacchetta Magica”, sita in Via Rossini, sn, Tempio Pausania; 

 

DECRETA 

 

Alla scuola dell’infanzia denominata “La Bacchetta Magica”, sita in Via Rossini, sn, Tempio Pausania, gestita 
dalla “La Bacchetta Magica Società Cooperativa Sociale” con sede in Tempio Pausania, Via Rossini, sn,,  

Codice Fiscale 02715090904, è riconosciuta l’estensione della parità scolastica alla terza sezione, ai sensi 

dell’art. 1 comma 2 della legge 10/03/2000 n. 62, a decorrere dal 1° settembre 2020, data dalla quale 
funzionerà con tre sezioni, composte da un numero massimo di 15 alunni per ciascuna sezione. 

Il numero massimo di alunni per ciascuna sezione sopra indicato dovrà essere ridotto a seguito di eventuali 

nuove e successive disposizioni normative emanate dal Ministero dell’Istruzione o da altri enti competenti  per 

assicurare l’avvio in sicurezza delle attività didattiche a seguito dell’emergenza sanitaria da COVID-19 o per 
eventuali altre necessità individuate dallo stesso Ministero dell’Istruzione. 

Il permanere del predetto status di scuola  paritaria è subordinato alla circostanza che non siano modificati gli 

elementi soggettivi ed oggettivi e comunque tutti i requisiti che ne determinano il riconoscimento. 
Nessuna modifica di alcuno degli elementi predetti  è possibile per atto unilaterale del gestore senza 

l’acquisizione preventiva dell’assenso di questo Ufficio Scolastico Regionale.   

Il gestore o il rappresentante legale ha l’obbligo di inserire ed aggiornare tempestivamente tutti i dati riportati 
nell’anagrafe delle scuole paritarie e nelle rilevazioni integrative dell’anagrafe degli alunni ed ogni altra 

rilevazione di dati che il Ministero decida di attivare.    

 

                           IL DIRETTORE GENERALE 
                       Francesco Feliziani 
                       (documento firmato digitalmente) 

 
 

 

 

 

 

 
 
-  Al legale rappresentante della “La Bacchetta Magica Società Cooperativa Sociale”, Via Rossini, sn,  Tempio Pausania, PEC:   

labacchettamagicacooperativasociale@pec.it 

- All’Ufficio VI – Ambito territoriale per la Provincia di SASSARI 

- Al referente per l’anagrafe scolastica – Ambito territoriale per la Provincia di SASSARI 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
Piazza Galileo Galilei, 36  –  09128 Cagliari - Centralino: tel. 070/650041  

Dirigente Ufficio 4°: Simonetta Bonu 

www.sardegna.istruzione.it -  e-mail: direzione-sardegna@istruzione.it -   drsa@postacert.istruzione.it 
 

http://www.sardegna.istruzione.it/
mailto:direzione-sardegna@istruzione.it

		2020-06-29T07:15:00+0000
	FELIZIANI FRANCESCO




